
 

 

  CITTÀ DI CARBONIA 

              

 

Prot. n.   8932                                                 ORDINANZA N° 59 DEL 07/03/2016 

 

OGGETTO: istituzione n. 2 stalli riservati ad organi di Polizia stradale nella via Migliari  
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che l’art. 7, c. 1 lett. d) del Nuovo Codice della strada prevede che nei centri abitati i 

Comuni possono con ordinanza del Sindaco riservare limitati spazi alla sosta dei veicoli degli 

organi di polizia stradale; 

VISTA l’istanza pervenuta presso l’Ufficio della Polizia Locale da parte della Legione Carabinieri 

Sardegna – Stazione di Cortoghiana tendente ad ottenere la riserva della sosta ai veicoli al servizio 

dell’Arma dei Carabinieri nella via Migliari in prossimità della propria caserma; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 12 del Nuovo Codice della strada l’espletamento dei 

compiti di polizia stradale spetta altresì all’Arma dei Carabinieri;  

VISTO l’accertamento del personale del Corpo di Polizia Locale, prot. 5966/2015,  dal quale si 

evince il nulla osta all’istituzione degli stalli dedicati alla Polizia stradale;  

CONSIDERATO opportuno prevedere l’istituzione di stalli riservati alla Polizia stradale al 

servizio dei veicoli dell’Arma dei Carabinieri;  

VISTO l’art. 7 del C.d.S;  

VISTO l’art. 188 del C.d.S. e art 381 del Regolamento di Esecuzione; 

  

O R D I N A 

 

nella via Migliari, sul marciapiede fronte la caserma della Stazione dell’Arma dei Carabinieri di 

Cortoghiana, l’istituzione di numero 2 stalli di sosta riservati ai veicoli degli organi di Polizia 

stradale. 

 

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 

dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale.  

 

Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS  sono 

incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione Sardegna 

entro 60 giorni  oppure nel medesimo termine al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  

      

Dalla Residenza Municipale 26/02/2016 
 

    IL  SINDACO 

                  Giuseppe Casti 

 

 

 

 

 


